
Министерство здравоохранения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет 
имени академика И.П. Павлова»

Министерства здравоохранения Российской Федерации 
(ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России)

П Р И К А З

Q$. M lt f  Рязань

[О назначении государственной 
социальной стипендии]

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Приказа 
Минобрнауки России от 27 декабря 2016 года № 1663 «Об утверждении Порядка 
назначения государственной академической стипендии и (или) государственной 
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии 
аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты 
стипендий слушателям подготовительных отделений федеральных 
государственных образовательных организаций высшего образования, 
обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», 
Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 года № 
1390 «О формировании стипендиального фонда», Положения о стипендиальном 
обеспечении обучающихся ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России, 
утвержденного приказом ректора от 21Л 1.2024 г. № 603-д, решения ученого совета 
ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России от 21 января 2025 года, решения 
стипендиальной комиссии университета от 16 апреля 2025 года 
приказываю:
1. Нижеследующим студентам 1-6 курсов лечебного, стоматологического, 
педиатрического, фармацевтического, медико-профилактического факультета, 
факультета клинической психологии, факультета СПО и бакалавриата 
обучающимся на бюджетной основе по направлениям (специальностям) высшего 
образования, назначить государственную социальную стипендию в размере 3340 
рублей с даты представления документов:

- по месяц прекращения действия ее основания (за исключением категории лиц, 
получивших государственную социальную помощь),
- до окончания обучения в случае, если документ является бессрочным,
- на один год со дня назначения государственной социальной помощи (для 
категории лиц, получивших государственную социальную помощь)

в соответствии с приложениями №№ 1-7.



2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебной работе профессора О.М. Урясьева.

Ректор



Приложение № 1 / / IQ
к приказу от 2.Z, OQ.

Лечебный факультет

Сироты

№п Курс Ф.И.О. Основание Дата
представления

документов
1. 1 Кочебина Екатерина Владимировна сирота 01.09.2025
2. 1 Горгон Ксения Сергеевна сирота 01.09.2025
3. 1 Сычева Ю лия Владимировна сирота 01.09.2025
4. 1 Васильева Алина Геннадьевна сирота 01.09.2025
5. 1 Самостойко Анна Вячеславовна сирота 01.09.2025

Государственная социальная помощь

№п Курс Ф.И.О. Основание Дата
представления

документов
1. 1 Тарлакова Дарья Николаевна госпомощь до 

09.06.2026 16.06.2025

2.
1 Тесакова Дарья Андреевна госпомощь до 

25.06.2026 26.06.2025

3. 2 Злобин Артём Александрович госпомощь до 
30.04.2026 27.08.2025

4. о Филарентов Даниил Денисович госпомощь до 
22.07.2026 25.08.2025

5. 3 Кулакова Мария Дмитриевна госпомощь до 
29.07.2026 03.09.2025

6. 4 Корскова Варвара Андреевна госпомощь до 
02.06.2026 17.06.2025

7. 4 Махатаева Дарья М ихайловна госпомощь до 
30.04.2026 29.08.2025

8. 4 Калимулина Ангелина Ренатовна госпомощь до 
31.07.2026 28.08.2025

9. 4 Барабанова Анастасия Сергеевна госпомощь до 
19.08.2026 05.09.2025

10. 4 Мужикова Екатерина 
Владимировна

госпомощь до 
19.08.2026 01.09.2025

11. 5 Блоха Татьяна Сергеевна госпомощь до 
04.08.2026 22.08.2025

12.
5 Голиков Илья Сергеевич госпомощь до 

18.08.2026 27.08.2025

13. 6 Назарова Виктория Сергеевна госпомощь до 
27.08.2026 01.09.2025



Инвалиды

№п Курс Ф.И.О. Основание Дата
представления

документов
1 1 Кузнецов Александр Павлович инвалид бессрочно 01.09.2025

2 1 Кирпичева Татьяна Викторовна инвалид бессрочно 01.09.2025
3 1 Жученко Виктория Павловна инвалид до 

01.08.2026
09.09.2025

4 1 Порядин Илья Дмитриевич инвалид бессрочно 03.09.2025

43

№п Курс Ф.И.О. Основание Дата
представления

документов
1. 1 Дюбеня Ярослав Эдуардович 43 01.09.2025

2. 1 Ш лыгина Анастасия Викторовна 43 03.09.2025

3. 1 Тортева Вероника Витальевна 43 05.09.2025

4. 2 Ананьев Даниил Александрович 43 09.09.2025

5. 2 М арфина Дарья Александровна 43 01.09.2025

6. 2 Медведева Ксения Александровна 43 05.09.2025

7 2 Карпов Дмитрий Александрович 43 03.09.2025

8 2 Лампасова Валерия Витальевна 43 08.09.2025

9 2 Азарова Анна Сергеевна 43 08.09.2025

10 2 Борисова Виктория Сергеевна 43 08.09.2025

И 2 Зимина Дарья Викторовна 43 02.09.2025

12 2 Измайлова Дарья Сергеевна 43 02.09.2025

13 2 Тимашова София Александровна 43 02.09.2025

14 2 Житкова Анна Викторовна 43 04.09.2025

15 3 Арнаутова Карина Ивановна 43 01.09.2025

16 3 Тихомирова Арина Владимировна 43 01.09.2025

17 3 Назарова Дарья М ихайловна 43 01.09.2025

18 3 Данилина Анастасия Андреевна 43 04.09.2025

19 3 Самотохина Александра Алексеевна 43 03.09.2025

20 3 Грошева Мария Андреевна 43 05.09.2025

21 3 Тарасова Полина Алексеевна 43 02.09.2025



22 3 Сайкова Дарья Сергеевна 43 05.09.2025

23 3 Жеребцов Михаил Андреевич 43 01.09.2025

24 3 Курилкина Татьяна Павловна 43 03.09.2025

25 3 Смольянинов Иван Сергеевич 43 03.09.2025

26 4 М асленникова Валерия Андреевна 43 04.09.2025

27 4 Кузнецова Елизавета Андреевна 43 05.09.2025

28 4 Хрипков Сергей Германович 43 05.09.2025

29 4 Аксенова Алина Александровна 43 03.09.2025

30 4 Ш паковская Кристина Владимировна 43 01.09.2025

31 4 Гурова Евгения Александровна 43 01.09.2025

32 4 Носова Виктория Сергеевна 43 01.09.2025

33 4 Бабонова Виктория Викторовна 43 01.09.2025

34 4 Грунин Михаил Николаевич 43 01.09.2025

35 4 Гнатенко Дарья денисовна 43 01.09.2025

36 5 Червочкина Оксана Алексеевна 43 01.09.2025

37 5 Сапрыгина Ирина Дмитриевна 43 01.09.2025

38 5 Алтухова А нна Анатольевна 43 01.09.2025

39 5 Петухова Виктория Вадимовна 43 01.09.2025

40 5 Карлова Ирина Дмитриевна 43 09.09.2025

41 5 Губанов Никита Алексеевич 43 09.09.2025

42 5 Строкова Ирина Геннадьевна 43 08.09.2025

43 5 Соловых Ю лия Андреевна 43 08.09.2025

44 5 Зубцова Ю лия Владимировна 43 01.09.2025

45 5 Бегунова Ольга Владимировна 43 08.09.2025

46 5 Панина Альбина Константиновна 43 03.09.2025

47 5 Посохова Анастасия Александровна 43 01.09.2025

48 5 Кузнецова Валерия Владиславовна 43 03.09.2025

49 5 Наконечная Алиса Игоревна 43 04.09.2025

50 5 Семенова Дарья Сергеевна 43 04.09.2025



51 5 Киселев Станислав Александрович 43 08.09.2025

52 5 Гришанов Андрей Сергеевич 43 04.09.2025

53 5 Хорошилова Ксения Андреевна 43 08.09.2025

54 5 Сухарева Дарья Сергеевна 43 04.09.2025

55 5 Устинова Александра Николаевна 43 08.09.2025

56 6 Ефименко Эмилия Николаевна 43 08.09.2025

57 6 Глинский Всеволод Владимирович 43 02.09.2025

58 6 Сюсюкалова Виктория Витальевна 43 02.09.2025

59 6 Акулинин Дмитрий Александрович 43 04.09.2025

60 6 Сёмина Ангелина Николаевна 43 04.09.2025

61 6 Пономарева Анастасия Сергеевна 43 02.09.2025

62 6 Семенцова Дарья Сергеевна 43 01.09.2025

63 6 Карпеева Арина Андреевна 4 3 02.09.2025

64 6 Глуздаков Данила Александрович 43 02.09.2025

65 6 Борисенкова Татьяна М ихайловна 43 01.09.2025

66 6 Герусова Мария Валерьевна 43 01.09.2025

67 6 Авдеева Виктория Денисовна 43 01.09.2025

68 6 Андрейцева Ольга Игоревна 43 01.09.2025

69 6 Корчагина Татьяна Алексеевна 43 01.09.2025

70 6 Титова Валерия Владимировна 43 09.09.2025

А.В. ПавловДекан лечебного факультета



Х :̂ Ш мК * Ж ф
Педиатрический факультет

Сироты

№п Курс Ф.И.О. Основание Дата
представления

документов

1. 1 Голышева Дарья Анатольевна сирота 01.09.2025
2. 1 Хасанова Полина Евгеньевна (новое 

заявление принесет) сирота 01.09.2025

Государственная социальная помощь

№п Курс Ф.И.О. Основание Дата
представления

документов

1.
6 Бочкова Анна Ивановна госпомощь до 

20.07.2026 01.09.2025

43

№п Курс Ф.И.О. Основание Дата
представления

документов

1 1 Рыжкова Виктория Алексеевна 43 02.09.2025

2 1 Ш акирова Галина Маратовна 43 01.09.2025

3 1 Кудряшова Анастасия Геннадьевна 4 3 01.09.2025

4 1 Горбунова Софья Андреевна 43 01.09.2025

5 1 Сидорова Ксения Сергеевна 4 3 08.09.2025

6 2 Ковалева Дарья Александровна 43 01.09.2025

7 2 Егоров Дмитрий Александрович 43 02.09.2025

8 2 Почуева Полинга Денисовна 43 02.09.2025

9 2 Еремин Александр Олегович 43 01.09.2025

10 2 Усачева Диана Александровна 4 3 04.09.2025

11 2 Бирюкова Софья Николаевна 43 04.09.2025

12 3 Борисова Полина Андреевна 43 03.09.2025



13. 3 Ш уленина Алена Ивановна 43
03.09.2025

14. 3 Косьянова Полина Андреевна 43 01.09.2025

15. 3 Молотков Дмитрий Сергеевич 43 01.09.2025

16. 4 Червакова Виктория Алексеевна 43
04.09.2025

17. 4 Фокина Арина Александровна
43 01.09.2025

18. 5 Лужецкая Виктория Николаевна 43
01.09.2025

19. 5 Кондюров Егор Эдуардович 43 08.09.2025

20. 5 Голева Ангелина Игоревна 43 02.09.2025

21. 5 Щербакова Марина Ю рьевна 43
02.09.2025

22. 6 Ващенко Ольга Сергеевна 43
09.09.2025

23. 6 Сырцова Ю лия Ю рьевна 43
01.09.2025

24. 6 Ефанова Владислава Олеговна 43 01.09.2025

25. 6 Глазкова Екатерина Александровна 43 01.09.2025

Декан педиатрического факультета Н.А.Белых



Приложение № 3  v
к приказу от М- (Ш

Стоматологический факультет

Чернобыльская зона
№ Курс Ф.И.О. О снование Д ата
п представления

документов
1. 1 Гудова Ю лиана М ихайловна 4 3 02.09.2025
2. 1 Х авина А лина В итальевна 4 3 04.09.2025
3. 2 М еркулов Ярослав А нтонович 4 3 04.09.2025
4. 2 Бурдакова А лина Сергеевна 4 3 01.09.2025
5. 2 Коротова Карина С ергеевна 4 3 03.09.2025
6. 3 Рыбалко К арина В итальевна 4 3 03.09.2025
7. 3 Х абарова Дарья К ирилловна 4 3 03.09.2025
8. 3 Сорокина Софья Евгеньевна 4 3 03.09.2025
9. 3 Коваленко И лья А лександрович 4 3 09.09.2025
10 5 Ш атский Антон М акксим ович 4 3 02.09.2025
11 5 Рыж онкова М арина В итальевна 4 3 01.09.2025

Инвалиды

№
п

Курс Ф.И.О. О снование Дата
представления

документов
1.

2 Ф ерзилаев И слам Эдманович инвалид до 
01.03.2026 02.02.2026

Декан
стоматологического факультета М.Н.Дмитриева



Приложение № 4 ^  / у л п
к приказу от А а^ №  1 1 %

М едико-профилактический факультет

4 3

№
п

Кур
с

Ф.И.О. Основание Дата
представления

документов
1. 1 Гудочников Григорий Русланович 43 09.09.2025

2. 2 Перешеина Анжела Сергеевна 43 01.09.2025

3. 2 Белякова Алина Алексеевна 43 03.09.2025
4. 2 Тетеричева Вероника Андреевна 43 04.09.2025

5. 3 Маланцева Вероника Александровна 43 02.09.2025

6. 4 Сташкова Дарья Игоревна 43 11.09.2025

7. 3 Мазурук Дарья Дмитриевна 43 02.09.2025

8. 3 Павлушко Руслана Павловна 43 04.09.2025

9. 4 Круглова Елена Алексеевна 43 01.09.2025

10. 5 Кривая Вероника Владимировна 43 02.09.2025

11. 5 Кириллова Мария Ивановна 43 02.09.2025

12. 6 Колобов Егор Станиславович 43 04.09.2025

13. 6 Есина Евгения Романовна 43 01.09.2025

/Декан медико-профилактического факультета Т.В.Моталова



Приложение № 5
к приказу от № - л

Факультет клинической психологии

Государственная социальная помощь

№
п

Курс Ф.И.О. О снование Дата
представления

документов
1. 4 Ермакова А настасия А лександровна госпомощ ь до 

05.09.2026
05.09.2025

43

№ Курс Ф.И.О. О снование Дата
п представления

документов
1. 4 Ерш ова В иктория А ндреевна 4 3 03.09.2025

Декан
факультета клинической психологии Н.В. Яковлева



Приложение JSfe 6
к приказу от № - х -

Ф армацевтический факультет

Чернобыльская зона

№п Курс Ф.И.О. Основание Дата
представления

документов
1 1 Ивлянова Дарья Алексеевна 43 01.09.2025

2. 2 Тохтаров Давид Эдуардович 43 03.09.2025

3. 2 Золотарева Алина Павловна 4 3 05.09.2025

4. 2 Харитонова Арина Сергеевна 43 09.09.2025

5. 4 Кравченко Ангелина Александровна 43 01.09.2025

Декан фармацевтического факультета Д.Н.Оськин



Приложение №  7 ..
Я 0 ^ № Ш -Jк приказу от

Факультет СПО и бакалавриата

Сирота

№ Куре Ф.И.О. О снование Дата
п представления

документов
1. 1 Горчакова А рина Н иколаевна сирота 01.09.2025

43

№ Курс Ф.И.О. Основание Дата
п представления

документов
1. 3 А ндрианова В иктория Сергеевна 4 3 04.09.2025

Декан
Факультета СПО и бакалавриата И.С. Ракитина


